РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  РЫБИНСКИЙ РАЙОН
БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
25.06.2019                                с.Большие Ключи                               №40-209р

О внесении изменений в решение Большеключинского сельского Совета депутатов от 14.11.2013 № 44-177р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в  Большеключинском  сельсовете»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 7, 20, 24 Устава Большеключинского сельсовета Рыбинского  района, Большеключинский  сельский  Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в  решение  Большеключинского сельского Совета депутатов от 14.11.2013 № 44-177р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в  Большеключинском  сельсовете» следующие изменения:

-  статью 4 Положения дополнить пунктом 22), следующего содержания:
22) выступает в суде от имени муниципального образования в качестве представителя ответчика по искам к муниципальному образованию:
о возмещении вреда, причиненного физическому лицу или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органа местного самоуправления или должностных лиц этого органа, в том числе в результате издания актов органа местного самоуправления, не соответствующих закону или иному правовому акту;
по иным искам к муниципальному образованию, по которым в соответствии с федеральным законом интересы соответствующего публично-правового образования представляет орган, осуществляющий в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации полномочия главного распорядителя средств бюджета муниципального образования.

- Статью 13 Положения изложить в новой редакции:
1. В целях своевременного и качественного составления проектов бюджетов соответствующие финансовые органы имеют право получать необходимые сведения от иных финансовых органов, а также от иных органов государственной власти, органов местного самоуправления.
2. Составление проектов бюджетов основывается на:
положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
основных направлениях бюджетной и налоговой политики Красноярского края, Рыбинского района, Большеключинского сельсовета;
прогнозе социально-экономического развития;
бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) Большеключинского сельсовета на долгосрочный период;
муниципальных программах Большеключинского сельсовета (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в периодическом печатном издании «Вести села».

Председатель Совета депутатов                                                       И.А. Анисимова

[bookmark: _GoBack]Глава сельсовета                                                                                 Т.В. Штоль